YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO SICOOB COOPJUS LTDA.

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

SICOOB COOPJUS

(Em Reais)

Fernanda de Oliveira Gongalves Freitas

Diretora Financeira

Ouvidoria SICOOB

CNPJ: 25.363.615/0001-03
BALANCETE PATRIMONIAL

06/2025

Elaine Cristina Neto

250.200.990
251.454
243.463.605
10.111.654
110.571.415
110.571.415
117.621.654
5.158.881
78.972
433.223
8.945.581
92.436
(3.064.281)
250.200.990
250.200.990
163.656.240
15.999.330
147.656.910
29.822
29.822
3.665.954
512.534
4.341.139
75.961.301
40.805.019
36.500.131
(1.343.849)
2.033.999
22.489.436
(20.455.437)

250.200.990

Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

05/2025
247.841.560
323.162
240.984.288
10.111.654
107.367.131
107.367.131
118.421.267
5.084.236
74.399
447.808
8.945.581
92.436
(3.026.114)
247.841.560
247.841.560
161.662.106
16.402.907
145.259.198
73.057
73.057
3.576.654
408.561
4.232.290
75.850.911
40.694.628
36.498.542
(1.342.260)
2.037.981
18.845.797
(16.807.816)
247.841.560



