



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO SICOOB COOPJUS LTDA.  
SICOOB COOPJUS  
CNPJ: 25.363.615/0001-03  
BALANÇETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	06/2025	05/2025
<b>ATIVO</b>	<b>250.200.990</b>	<b>247.841.560</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>251.454</b>	<b>323.162</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>243.463.605</b>	<b>240.984.288</b>
Títulos e Valores Mobiliários	10.111.654	10.111.654
Relações Interfinanceiras	110.571.415	107.367.131
Centralização Financeira	110.571.415	107.367.131
Operações de Crédito	117.621.654	118.421.267
Outros Ativos Financeiros	5.158.881	5.084.236
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>78.972</b>	<b>74.399</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>433.223</b>	<b>447.808</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>8.945.581</b>	<b>8.945.581</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>92.436</b>	<b>92.436</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(3.064.281)</b>	<b>(3.026.114)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>250.200.990</b>	<b>247.841.560</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>250.200.990</b>	<b>247.841.560</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>163.656.240</b>	<b>161.662.106</b>
Depósitos à Vista	15.999.330	16.402.907
Depósitos à Prazo	147.656.910	145.259.198
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>29.822</b>	<b>73.057</b>
Outros Passivos Financeiros	29.822	73.057
<b>PROVISÕES</b>	<b>3.665.954</b>	<b>3.576.654</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>512.534</b>	<b>408.561</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>4.341.139</b>	<b>4.232.290</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>75.961.301</b>	<b>75.850.911</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>40.805.019</b>	<b>40.694.628</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>36.500.131</b>	<b>36.498.542</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(1.343.849)</b>	<b>(1.342.260)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>2.033.999</b>	<b>2.037.981</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>22.489.436</b>	<b>18.845.797</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(20.455.437)</b>	<b>(16.807.816)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>250.200.990</b>	<b>247.841.560</b>

Fernanda de Oliveira Gonçalves Freitas  
Diretora Financeira

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais